
 1/3 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82  Brno 

 
 

 
 

 

 

„Mobilní úpravárenské zařízení - míchací centrum pískovna Žabčice“, k. ú. Žabčice, okr. 
Brno - venkov – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) obdržel dne 27.05.2015 oznámení 
podlimitního záměru (dále jen „oznámení“) „Mobilní úpravárenské zařízení - míchací 
centrum pískovna Žabčice“, k. ú. Žabčice, okr. Brno - venkov zpracované dle přílohy č. 3a 
zákona. Oznamovatelem je společnost Skanska a. s., Divize silniční stavitelství, sídlem 
Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov, s přiděleným IČ 26271303, zastoupená na základě 
pověření ze dne 09.07.2010, zn. PM/23/2010 paní Vladimírou Hrabalovou, bytem Příčná 
III/270, 686 05 Uherské Hradiště.  

 

Jedná se o podlimitní záměr dle přílohy č. 1 zákona, kategorie II, bod 6.2 – „Výroba 
stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 
25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené 
v kategorii I)“. 

 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Mobilní úpravárenské zařízení - míchací centrum pískovna Žabčice 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
                           okres Brno - venkov 
 k.ú. Žabčice 
 
Oznamovatel: Skanska a. s., Divize silniční stavitelství, sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 

4 - Chodov 
 

 
 
Váš dopis zn.: 

 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 72918/2015 
Sp. zn.: S – JMK 66187/2015 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  09.06.2015 

 
        Vladimíra Hrabalová 
        Příčná III/270 
        686 05 Uherské Hradiště  

       

 



 2/3 

Charakter záměru:  

Předmětem navrhovaného záměru je instalace mobilní staveništní betonárny pro přípravu 
MZK a betonu v prostoru pískovny Žabčice (nevýhradní ložisko štěrkopísků v lokalitě 
Žabčice). Mobilní úpravárenská linka (míchací centrum Žabčice) bude zajišťovat výrobu 
betonových směsí pro stavbu „D2 Rekonstrukce CB vozovky D2 km 19,2 – 24,4 vpravo“, 
přičemž zařízení zde bude umístěno pouze na omezenou dobu (předpoklad 30 dnů) po dobu 
potřeby směsí na výše uvedené stavbě. Navrhované technologické zařízení se skládá 
z mobilní betonárny typu EUROMIX (mobilní betonárna SBM Euromix 4000). Jde o komplexní 
zařízení s kontinuální dvouhřídelovou míchačkou pro výrobu kvalitních konstrukčních 
betonů.  

V pískovně v Žabčicích je prováděna těžba a zpracování štěrkopísku (3 etážová - jámová 
pískovna). Pískovna je situována 2 km od rychlostní komunikace R 52 Brno-Pohořelice u obce 
Žabčice. Sortimentem produkce pískovny je kvalitní betonářské kamenivo, písek, štěrk, 
štěrkopísek, zásypový materiál, kamenivo.  

 
Pro roční výrobní produkci 23 000 tun betonové směsi připadá podíl následující množství 
surovin: Kamenivo   17 000 tun 

Cement   3 500 tun 
Záměsová voda  1 500 m3 

 
Stavba zahrnuje objekty: 
Objekt 02 – betonárna EUIROMIX včetně cementového hospodářství - základy 
Objekt 03 – zpevněné plochy 
Objekt 04 – dělící boxy pro uskladnění vstupních materiálů 45 bm, 2,5 m výšky 
Objekt 10 – kanceláře , šatny 
Objekt 12 – elektrocentrála 
Objekt 13 – zásobník vody 50 m3 
Objekt 14 – vnitřní rozvody elektro 
Objekt 15 – vnitřní rozvody vody 
 
Měsíční výrobní produkce - 10 000 m3 betonu, tomu odpovídá projektovaná kapacita 
betonárny 450 m3/den. 

V oznámení je deklarováno, že trasa z míchárny směsí na stavbu bude vedena mezi 
pískovnou Žabčice ve směru na Žabčice - Židlochovice po silnici č. 416, dále ve směru na 
Nosislav - Velké Němčice po silnici č. 425, následně ve směru na Křepice po silnici č. 381 a u 
dálničního nadjezdu se sjezdem na stavbu. 

Přitom je zjevné, že v případě umístění mobilního úpravárenského zařízení (míchacího 
centra) přímo v pískovně část dopravy vstupního sortimentu odpadá a při dopravě směsí 
nedochází k zvyšování prašnosti dopravovaným materiálem (na rozdíl od kameniva).  

Městský úřad Židlochovice, odbor územního plánování a stavební úřad ve své územně 
plánovací informaci č.j. OUPSU/6912/2015-3 ze dne 13.05.2015 konstatuje, že „stavba 
mobilního úpravárenského zařízení, (dle ust. § 2 odst. 3 stavebního zákona se za stavbu 
považuje také výrobek plnící funkci stavby), není v souladu s Územním plánem obce Žabčice. 



 3/3 

KrÚ JMK OŽP, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, 
ve svém stanovisku č.j. JMK 49271/2015 ze dne 27.04. 2015 podle § 45i odstavce 1 téhož 
zákona konstatuje, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí oblast. 

Jako příloha oznámení je dále doloženo stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území 
krajů Jihomoravského a Zlínského (dále jen OBÚ), ve kterém je konstatováno, že OBÚ nemá 
připomínky k umístění záměru za podmínek stanovených opatřením k bezpečnosti práce a 
provozu, schválených závodním dolu organizace PÍSEK ŽABČICE, spol. s r.o. Dále konstatuje, 
že pro organizaci PÍSEK ŽABČICE, spol. s r.o. je povolena činnost prováděná hornickým 
způsobem pro V. etapu rozhodnutím č.j. 3275/2006 ze dne 22. června 2006.  

 

Na základě zhodnocení obsahu oznámení a obdržených podkladů podle kritérií uvedených 
v příloze č. 2 zákona, s přihlédnutím k charakteru a kapacitě (dočasné umístění provozu 
mobilní staveništní betonárky na dobu 30 dní při výrobě cca 10 000m3 stavebních hmot 
v tomto období) a umístění záměru (v pískovně, v dostatečné vzdálenosti od ploch bydlení), 
Krajský úřad Jihomoravského kraje sděluje, že tento podlimitní záměr  

 
 

nepodléhá zjišťovacímu řízení  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 
Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, 
zákon o odpadech apod. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Hájek, v. r. 
pověřen vedením 

odboru životního prostředí 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 
 
Na vědomí: Skanska a.s., Divize silniční stavitelství, Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov 
(DS) 
 

IČ DIČ Telefon Fax Email Internet 
70888337 CZ70888337 541651111 541651209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

 

otisk razítka 


